2

ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Нагорского района Кировской области
первого созыва
РЕШЕНИЕ

27.04.2024

№ 17/4
п Нагорск
О внесении дополнений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 г N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Чеглаковское сельское поселение Нагорского района Кировской области Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 30.11.2022 № 3/6 следующие дополнения:
1.1. Дополнить Положение разделом VII «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области(далее - перечень)» следующего содержания:

«VII Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области

7.1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

7.2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, составом, сроками и периодичностью размещения, устанавливаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.»;

1.2. Дополнить Положение разделом VIII «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля» следующего содержания:
«VIII Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля
8.1. Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

8.2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Чеглаковского сельского поселения Нагорского района Кировской области устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.».

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель
Чеглаковской сельской Думы

Э.Р. Бергер
Глава Чеглаковского

сельского поселения

    И.Н.Аверьянова